
 BESTEMMELSER 
 
     Anmelderen bekræfter med sin underskrift på denne blanket at 
have gjort sig bekendt med DANSK KENNEL KLUB's udstillings-
reglement (rekvireres hos DKK på tlf. 56188155 el. 56188156) og at 
ville overholde dette samt erklærer sig indforstået med, at hunden 
udstilles for anmelderens egen regning og risiko. 
     Anmelderen bekræfter ligeledes med sin underskrift ikke at være 
medlem af nogen af DKK ikke anerkendt kynologisk sammen-
slutning. 
     Danskejede hunde skal være registreret i DKK. Udenlandsk ejede 
hunde skal være registreret i en FCI-anerkendt kennelklub. 
     Ejerskifte, evt. adresseændring nyt tlf. nr. eller lign. skal være 
registreret i DKK ved anmeldelsen. 
 
 VACCINATION OG SUNDHEDSKRAV 
     For at deltage på udstilling skal en hund være vaccineret mod 
hundesyge og parvovirus. Hvalpe under 3 måneder må ikke 
medbringes på udstillingen. 
     Er hunden ikke i forvejen vaccineret, skal 1. vaccination være 
foretaget senest 14 dage før udstillingsdagen, for hunde op til 24 
mdr. må vaccinationen højst være 1 år gammel. For øvrige højst 4 år 
gammel. 
     Udenlandske hunde skal være rabiesvaccinerede, og der gælder 
særlige regler herfor.

     Hunde, som udstilles, skal være i en god mental og fysisk 
sundhedstilstand og ikke vise tegn på sygdom eller udgøre en 
smittefare. Såfremt en udstillet hund har pådraget sig en defekt, der 
kan bekræftes af en dyrlægeattest, skal attesten medbringes på 
udstillingen. Attesten skal afleveres i ringen til ringsekretæren før 
udstillingens start. (Der henvises til DKK's standarddyrlægeattest). 
Visse kategorier af hunde kan dog ikke udstilles: Kastrerede hunde, 
(dog gælder det for hanhunde, der har fået bortopereret én eller 
begge testikler, at de kan udstilles, såfremt der er dokumentation i 
form af EDB-udskrift for, at hunden før indgrebet har opnået 
præmiering på to FCI-udstillinger); hunde, der mangler den ene eller 
begge testikler (kryptorchister); hunde, der er blinde, døve, bidske; 
hunde, der mangler legemsdele, eller hunde, som bevisligt har været 
udsat for operative indgreb eller anden foranstaltning med det formål 
at skjule eller aflede eksteriørfejl. Endvidere kan hunde, hvis pels er 
blevet behandlet med midler, der har ændret pelsens farve og 
struktur ikke udstilles.  
     Det er forbudt at behandle hunden med stoffer, der neddæmper 
eller opildner temperament eller ydeevne. 
     Udstilleren hæfter for eventuel behandling, der foretages af 
udstillingens dyrlæge. Behandlingen skal dog på forhånd være 
godkendt af udstilleren. 
 

 
KLASSEINDDELING: 

 
Der kan anmeldes i følgende klasser: (Det er alderen på udstillingsdagen, der er afgørende). 
BABYKLASSE (uofficiel klasse):  Alder: 3 - 6 mdr. (fyldt 3 - men ikke 6 mdr.) 
HVALPEKLASSE (uofficiel klasse):  Alder: 6 - 9 mdr. (fyldt 6 - men ikke 9 mdr.) 
CHAMPIONKLASSE (officiel klasse): I denne klasse anmeldes collies, der har opnået et nationalt eller internationalt championat. Hunde, 

der allerede har opnået Dansk Championat, skal anmeldes i championklasse. Champions, der er 
fyldt 8 år, kan samtidig eller alene tilmeldes i Veteranklasse. (Anmeldes der i to kasser, skal der 
udfyldes to anmeldelsesblanketter á hver et halvt gebyr). 

JUNIORKLASSE (officiel klasse):  Alder: 9 - 18 mdr. (fyldt 9 - men ikke 18 mdr.) 
MELLEMKLASSE (officiel klasse):  Alder: 15 - 24 mdr. (fyldt 15 - men ikke 24 mdr.) 
ÅBEN KLASSE (officiel klasse):  Alder: Fra 15 mdr. Collies med udenlandsk championat, som endnu ikke er danske champions, 

kan tilmeldes i denne klasse. Hunde, der er fyldt 8 år, kan samtidig eller alene tilmeldes i 
Veteranklasse. (Anmeldes der i to klasser, skal der udfyldes to anmeldelsesblanketter á hver et 
halvt gebyr). 

VETERANKLASSE (uofficiel klasse): Åben for alle hunde, der er fyldt 8 år. Hunde anmeldt alene i denne klasse deltager ikke i 
konkurrencen om certifikatet eller BIR/BIM. 

OPDRÆTSKLASSE:   En opdrætsklasse består af mindst fire hunde (af samme race) opdrættet af den samme opdrætter. 
Hundene skal være tilmeldt udstillingen i enten champion-, junior-, mellem-, åben- eller 
veteranklasse. Der anmeldes på speciel anmeldelsesblanket senest 4 uger før udstillingen. (Gratis 
tilmelding til denne klasse). 

AVLSKLASSE:   I denne klasse kan deltage hanner/tæver, der hver møder med mindst 4 stk. afkom, der skal være 
tilmeldt udstillingen i champion-, junior- mellem-, åben- eller veteranklasse. Forældredyret skal 
være tilmeldt udstillingen - evt. uden for bedømmelse. En hund kan deltage i avlsklasse både efter 
sin far og sin mor på samme udstilling. Anmeldes på speciel anmeldelsesblanket senest 4 uger før 
udstillingen. (Gratis tilmelding til denne klasse). 

PARKLASSE:   2 hunde (samme race) i samme kobbel af samme fører. Der skal anmeldes på speciel 
anmeldelsesblanket senest 5 uger før udstillingen. Kun hunde fra 9 mdr. kan deltage. 

LYDIGHED og AGILITY:  Rekvirer venligst særskilte blanketter i: Dressurafdelingen. 
 
HUSK altid at være til stede, når bedømmelserne starter i den klasse, hvori hunden er tilmeldt. Dommeren har ret til at afvise hunde, der 
møder for sent op. 
 
PM: Ca. en uge før udstillingen vil anmelderen modtage en "PM" (praktisk meddelelse) med oplysning om mødetid, evt. rutebeskrivelse til 
udstillingsstedet etc. I samme kuvert fremsendes kvittering(er) på den (de) hunde, udstilleren har anmeldt, herpå findes det katalognummer, 
hvorunder hunden(e) udstilles. Kvitteringen skal forevises ved indskrivningen på udstillingen, og udstilleren vil få udleveret et nummerskilt, som skal 
bæres synligt på tøjet af udstilleren, når denne er i ringen. 


